guintes matérias no âmbito da realização da 9ª (nona) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com 
garantia real com garantia adicional fidejussória, em três séries, para colocação privada, da Companhia, no valor total de R$ 
180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Emissão”, “Debêntures”, res-
pectivamente), nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da Nona Emissão de Debêntures, não Conversíveis em Ações, 
em Três Séries, da Espécie com Garantia Real com Garantia Adicional Fidejussória, para Colocação Privada, da Vitacon Participa-

[...]

58, caput, da Lei das Sociedades por Ações. (v) Número de Séries: a Emissão será realizada em três séries. (vi) Prazo e Data de 
Vencimento: (i) as Debêntures Sênior terão vencimento em 23 de setembro de 2026 (“Data de Vencimento Série Sênior”), ou seja, 
1.461 (mil, quatrocentos e sessenta e um) dias entre Data de Emissão e Data de Vencimento Série Sênior; (ii) as Debêntures Me-
zanino terão vencimento em 23 de setembro de 2026 (“Data de Vencimento Série Mezanino”), ou seja, 1.461 (mil, quatrocentos e 
sessenta e um) dias entre Data de Emissão e Data de Vencimento Série Mezanino; e (iii) as Debêntures Subordinadas terão venci-
mento em 23 de setembro de 2027 (“Data de Vencimento Série Subordinada” e, quando em conjunto com a Data de Vencimento 
Série Sênior e Data de Vencimento Série Mezanino, as “Datas de Vencimento”), ou seja, 1.826 (mil, oitocentos e vinte e seis) dias 
entre Data de Emissão e Data de Vencimento Série Subordinada. (vii) Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debên-
tures será de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). (viii) Quantidade de Debêntures Emitidas: 
Serão emitidas 180.000 (cento e oitenta mil) debêntures, em três séries, sendo (i) 105.000 (cento e cinco mil) debêntures da primei-
ra série (“Série Sênior” ou “Debêntures Sênior”), (ii) 30.000 (trinta mil) debêntures da segunda série (“Série Mezanino” ou “Debên-
tures Mezanino”), e (iii) 45.000 (quarenta e cinco mil) Debêntures da terceira série (“Série Subordinada” ou “Debêntures Subordina-
das”). As Debêntures Sênior, quando referidas em conjunto com as Debêntures Mezanino e com as Debêntures Subordinadas, as 
“Debêntures”. As Debêntures da mesma série terão igual valor nominal e conferirão a seus titulares os mesmos direitos. (ix) Valor 
Total da Emissão: O valor total da Emissão será de R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), na Data de Emissão 
(conforme abaixo definido) (“Valor da Emissão”). (x) Procedimento de Colocação: As Debêntures serão objeto de colocação pri-
vada e sem a intermediação de instituições financeiras integrantes do sistema de distribuição de valores mobiliários, não estando